АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2025                      г. Шахтерск                                № 119

«О ликвидации юридического лица -
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «СЕНС»

АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

 В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС
«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 29.08.2024 № I-32/154 «О порядке принятия решения о создании,

реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики» (с изменениями), руководствуясь Уставом

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями),

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики
от  03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать юридическое лицо - МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «СЕНС» АДМИНИСТРАЦИИ

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ (далее - МУП «СЕНС»), расположенное по адресу: 286391,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, М.О. ШАХТЕРСКИЙ,

С. РОЗОВКА, УЛ. ОСТРОВСКОГО, Д.27  (ОГРН 1229300077490,

ИНН  9305002792).

2.  Назначить ликвидационную комиссию юридического лица –
МУП «СЕНС» (далее – ликвидационная комиссия) (прилагается), установив,

что со дня вступления в силу настоящего постановления  к ней переходят

полномочия по управлению делами юридического лица.

3.  Установить:
1)  срок  проведения ликвидации юридического лица – МУП «СЕНС»

до 25.06.2025;
2) срок для предъявления требований кредиторами - два месяца со дня

опубликования в средствах массовой информации сообщения о ликвидации

юридического лица - МУП «СЕНС».

4.  Определить адрес для предъявления требований кредиторами:  286211,

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, М.О. ШАХТЕРСКИЙ,

Г. ШАХТЕРСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д.4.

5. Ликвидационной комиссии:
1) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего

постановления направить уведомление о принятии решения о ликвидации

юридического лица – МУП «СЕНС»  в уполномоченный государственный

орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц;
2) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры ликвидации разместить в журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомление о ликвидации МУП «СЕНС»,
о порядке и сроке заявления требований кредиторами;

3) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов
о ликвидации юридического лица МУП «СЕНС»;

4) предупредить работников МУП «СЕНС» о ликвидации юридического

лица и обеспечить соблюдение их социально-правовых гарантий в порядке
и на условиях, определенных действующим законодательством;

5) после окончания срока  для предъявления требований кредиторами

предоставить в Администрацию Шахтерского муниципального округа

3

Донецкой Народной Республики  промежуточный ликвидационный баланс
для его утверждения и уведомление о его составлении в  уполномоченный

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию
юридических лиц в срок до 16.05.2025;

6) обеспечить своевременное предоставление документов
в территориальные органы  исполнительной власти для проведения проверок
и определения наличия либо отсутствия задолженности по оплате налогов
и сборов;

7) после завершения расчетов с кредиторами предоставить
в Администрацию Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики  ликвидационный баланс для его утверждения в срок до 10.06.2025;
8) сформировать архивные дела и передать на хранение

в муниципальный архив;
9) обеспечить уничтожение печати юридического лица - МУП «СЕНС»;
10) обеспечить закрытие счетов юридического лица - МУП «СЕНС».

6. Определить, что деятельность ликвидационной комиссии

осуществляется на безоплатной основе.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

Государственная информационная система нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном

сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики  https://shahtersk.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики           А.В. Шатов

Приложение
к постановлению Администрации

Шахтерского муниципального

округа  Донецкой Народной
Республики
от 19.02.2025  № 119

Состав
ликвидационной  комиссии юридического лица –

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «СЕНС»
АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Майчук Светлана Николаевна председатель ликвидационной
комиссии (ИНН 614346607543)

Васильева Елена Алексеевна член ликвидационной комиссии

(ИНН  614012329470)

Гокун Неля Николаевна член ликвидационной комиссии

(ИНН 614327184162)

Кулькова Оксана Анатольевна член ликвидационной комиссии

(ИНН  614015248692)

Малес Ирина Алексеевна член ликвидационной комиссии

(ИНН  614346671644)

Сачек Татьяна Ивановна член ликвидационной комиссии

(ИНН 614346585610)

Ткач Юлия Сергеевна член ликвидационной комиссии

(ИНН  614334890539)